РОИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЫГОНИЧСКИЙ РАЙОН

ХМЕЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	«25» февраля  2015года                                                          № 29

	О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения

Хмелевского сельского поселения в сфере земельных правоотношений органам местного самоуправления Выгоничского района

Заслушав и обсудив информацию главы поселения по вопросу передачи полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Хмелевского сельского поселения в сфере земельных правоотношений органам местного самоуправления Выгоничского района, в целях повышения качества обслуживания населения Выгоничского района, в соответствии с п.2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ (ред. от 29.12.2014) "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", в соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации»,
Хмелевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Выгоничского района с 1 марта 2015 года  полномочия по  распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена,
2. Утвердить текст Соглашения  о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения  согласно приложению 1 к настоящему решению.

       3.   Хмелевской сельской администрации:

3.1. Заключить с Администрацией Выгоничского района Соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения, на срок полномочий Совета народных депутатов Хмелевского сельского поселения   третьего созыва.

4.Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте                              1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету  муниципального образования «Выгоничский муниципальный район» иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования «Хмелевское сельское поселение» на очередной финансовый год.

5.Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Хмелевское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Выгоничский муниципальный район» на осуществление полномочий указанных в пункте первом настоящего решения согласно, Приложению 2.

6.Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Хмелевское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Выгоничский муниципальный  район» на очередной финансовый  год  устанавливается в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов.
7.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с  01.03.2015 года.

9.Опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте
  Хмелевской сельской администрации  в  сети  «Интернет».

Глава  Хмелевского сельского поселения

          Т.А.Иванова